2019 年 9 月
患者さん、ならびにご家族等関係のみなさまへ

病院長

消費税法の改正に伴う特別療養環境料（差額ベッド代）の改定について（お知らせ）

  消費税法の改正にもとづき、2019 年 10 月 1 日から消費税率が 8％から 10％に引き上げられます。
これにともない、特別療養環境料（差額ベッド代）は 2019 年 10 月 1 日から、消費税率 10％に改定とな

りますので、下記のとおりお知らせいたします。

記
■改定日：2019 年 10 月 1 日（火）

特別療養環境料（差額ベッド代）の改定について
税抜き基本料金と 10％の税込み料金は以下一覧表のとおりとなります。
なお、一部病室の金額が同 10 月 1 日より変更（値下げ）となりますので併せてお知らせ致します。

室区分 病棟名 料金（税抜） 8.％（税込）
■改定後

10％（税込）

個室 １号館 220,000 円 237,600 円 242,000 円
１号館・３号館南棟 180,000 円 194,400 円 198,000 円
３号館南棟 120,000 円 129,600 円 132,000 円

 １号館 85,000 円 91,800 円 93,500 円
 １号館 60,000 円 64,800 円 66,000 円
 １号館（産科） ※10/1 金額変更

（税抜）60,000 円→50,000 円
50,000 円

※10 月 1 日変更
－ 55,000 円

 ３号館南棟 47,500 円 51,300 円 52,250 円
 １号館 40,000 円 43,200 円 44,000 円
 １号館（特別対応床） 38,000 円 41,040 円 41,800 円

２号棟 36,000 円 38,880 円 39,600 円
１号館（小児病棟） 30,000 円 32,400 円 33,000 円

 １号館（小児病棟特別対応床） 28,000 円 30,240 円 30,800 円
２号棟 23,000 円 24,840 円 25,300 円

２人室 ２号棟 8,000 円 8,640 円 8,800 円
３人室 １号館（女性病棟）※10/1 金額変更

（税抜）12,000 円→11,000 円
11,000 円

※10 月 1 日変更
－ 12,100 円

４人室 １号館 8,000 円 8,640 円 8,800 円
大部屋 １号館・中央棟・2 号棟 0 円 0 円 0 円

以上